ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	07
	октября
	2022  года
	г. Благодарный
	№
	1190

	Об определении видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются, а также мест отбывания осужденными исправительных работ на  территории Благодарненского городского округа Ставропольского края

       Руководствуясь статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25 и 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения исполнения уголовных наказаний в отношении лиц, осужденных и приговоренных к наказаниям, не связанным с изоляцией от общества, администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Перечень видов обязательных работ на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края.
1.2. Перечень объектов, определенных для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края.
1.3. Перечень мест, определенных для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края.

2. Считать утратившими силу постановления администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от:
22 февраля 2019 года № 300 «Об определении видов обязательных работ, объектов для отбывания осужденными наказания и виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края»;

30 июля 2020 года № 1014 «О внесении изменений в постановление администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 22 февраля 2019 года №300 «Об определении видов обязательных работ, объектов для отбывания осужденными наказания и виде обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела по обеспечению общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, информационных технологий и защиты информации администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Донцова А.М.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Благодарненского городского округа
Ставропольского края						               А.И. Теньков

[bookmark: _GoBack]

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Благодарненского городского округа
 Ставропольского края
 от 07 октября 2022 года № 1190

ПЕРЕЧЕНЬ
видов обязательных работ на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края

1. Благоустройство, очистка и озеленение территорий улиц и площадей, парков, автобусных остановок и иных мест общего пользования.
2. Вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток.
3. Посадка и прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной рассады.
4. Подсобные работы при благоустройстве тротуаров.
5. Земляные работы.
6. Окраска элементов благоустройства дорог.
7. Очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной  техники.
8. Благоустройство кладбищ.
9. Благоустройство памятников.
10. Косметический ремонт зданий и помещений.
11. Общестроительные работы.
12. Уборка производственных и служебных помещений.
13. Погрузочно – разгрузочные работы.
      14.Любые общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной профессиональной подготовки и имеющие социальную направленность.

	Первый заместитель главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

Н.Д. Федюнина

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Благодарненского городского округа
 Ставропольского края
от 07 октября 2022 года № 1190

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов, определенных для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края

	№ п/п
	Наименование учреждения, организации, предприятия
	адрес
	количество рабочих мест

	1.
	Управление по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	356420, Ставропольский край,
Благодарненский район,
г. Благодарный, пер. Октябрьский, 15

	не ограниченно

	2.
	Муниципальное учреждение «Комбинат благоустройства»
	356420, Ставропольский край, Благодарненский район, г. Благодарный,
ул. Московская, 245
	не ограниченно

	3.
	Муниципальное унитарное предприятие «Центр жилищно-коммунального хозяйства» Благодарненского городского округа Ставропольского края
	356420, Ставропольский край, Благодарненский район, г. Благодарный,
ул. Московская, 250
	не ограниченно

	Первый заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

    Н.Д. Федюнина

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края
от 07 октября 2022 года № 1190

ПЕРЕЧЕНЬ
мест, определенных для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края

	№ п/п
	Наименование учреждения, организации, предприятия
	адрес
	количество рабочих мест

	1.
	Муниципального унитарного предприятия «Центр жилищно – коммунального хозяйства» Благодарненского городского округа Ставропольского края
	Ставропольский край, Благодарненский район,
г. Благодарный, ул. Московская, 250
	5

	2.
	Закрытое акционерное общество «Ставропольский бройлер», филиал мясоптицекомбинат «Благодарненский»
	Ставропольский край, Благодарненский район,
г. Благодарный, ул. Вокзальная, 37
	5

	3.
	Индивидуальный предприниматель Гучмазов А.Г.
	Ставропольский край, Благодарненский район,
 г. Благодарный, ул. Вокзальная, 18«б»
	1

	4.
	Открытое акционерное общество «Благодарненский элеватор»
	Ставропольский край, Благодарненский район, г. Благодарный, ул. Завокзальная, 33
	5

	5.
	Акционерное общество «Благодарненскрайгаз»
аварийно-диспетчерская служба
	Ставропольский край,  Благодарненский район,
г. Благодарный, ул. Московская, 253

	3

	6.
	Акционерное общество «Агрохлебопродукт» филиал «Агро Первое мая»
	Ставропольский край, Благодарненский район,
с. Александрия, ул. Красная, 1
	2

	7.
	Муниципальное учреждение «Комбинат благоустройства»
	Ставропольский край, Благодарненский район,
г. Благодарный, ул. Московская, 245
	5

	8.
	Закрытое акционерное общество  «Родина»
	Ставропольский край, Благодарненский район,
с. Елизаветинское, ул. Ленина, 143
	1

	9.
	Сельскохозяйственный  производственный  кооператив  колхоз «Гигант»
	Ставропольский край, Благодарненский район,
с. Сотниковское, ул. Советская, 290
	1

	10.
	Общество с ограниченной ответственностью  «Спасское»
	Ставропольский край, Благодарненский район,
с. Спасское, ул. Советская, 189
	1

	11.
	Сельскохозяйственный производственный кооператив колхоз «Благодарненский»
	Ставропольский край, Благодарненский район,
 г. Благодарный.
	1

	12.
	Закрытое  акционерное  общество  «Каменнобалковское» по разведению племенных овец
	Ставропольский край, Благодарненский район, с. Каменная Балка, ул. Школьная, 21
	1

	13.
	Закрытое  акционерное  общество сельскохозяйственное предприятие  «Шишкинское»
	Ставропольский край, Благодарненский район,
с. Шишкино, пер. Новый, 1
	1

	14.
	Общество с ограниченной ответственностью «Колхоз Луч»

	Ставропольский край, Благодарненский район,
г. Благодарный, пер. Большевик, 23

	1

	15.
	Общество с ограниченной ответственностью «Агро-Русь»
	Ставропольский край, Благодарненский район, х. Красный Ключ, ул. Шолохова, 11
	1

	16.
	Общество с ограниченной ответственностью «Заман»
	Ставропольский край, Благодарненский район,
а. Эдельбай, ул. Комсомольская, 158
	1

	17.
	Производственно-техническое подразделение Благодарненское филиала  государственного  унитарного предприятия  Ставропольского края  «Ставрополькрайводоканал» - «Северный»
	Ставропольский край,  Благодарненский район,
г. Благодарный, ул. Бедненко, 184
	1

	18.
	Индивидуальный предприниматель Глава крестьянско – фермерского хозяйства Лукьянов Н.И.
	Ставропольский край,  Благодарненский район,
с. Бурлацкое
	3

	19.
	Крестьянско –фермерское хозяйство Щербакова А.А.
	Ставропольский край,  Благодарненский район,
 с. Бурлацкое
	3

	20.
	Индивидуальный предприниматель Глава крестьянско – фермерского хозяйства Семенов Д.В.
	Ставропольский край,  Благодарненский район,
с. Елизаветинское
	3

	21.
	Крестьянско – фермерское хозяйство Щеглов И.М.
	Ставропольский край,  Благодарненский район,
г. Благодарный
	2

	22.
	Индивидуальный предприниматель Глава крестьянско –фермерского хозяйства Савельев Г.И.
	Ставропольский край,  Благодарненский район,
х. Красный Ключ
	2

	23.
	Индивидуальный предприниматель Глава крестьянско – фермерского хозяйства Бобкова И.П.
	Ставропольский край,  Благодарненский район,
 с. Сотниковское
	2

	24.
	Обособленное предприятие филиалов направления Выращивания «Восток» общества с ограниченной ответственностью «Ставропольский бройлер»
	Ставропольский край,  Благодарненский район участок Бройлерная зона №1, Промышленная зона Бройлерная, Шпаковский район
	5

	25.
	Общество с ограниченной ответственностью  птицекомплекс  «Альянс»
	Ставропольский край,  Благодарненский район
п. Ставропольский
	5

	26.
	Общество с ограниченной ответственностью «Ставропольская металлургическая компания»
	Ставропольский край,  Благодарненский район,
г. Благодарный, ул. Вокзальная, 3
	1

Первый заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

Н.Д. Федюнина

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

07

октября

2022  года

г. Благодарный

№

1190

Об определении

видов

обязательных работ

и

объектов

, на которых они

отбываются, а также мест отбывания осужденными исправительных работ на

территории Благодарненского

городского округа

Ставропольского края

Руководствуясь статьями 49, 50 Уголовного кодекса Росс

ийской

Федерации, статьями 25 и

39

Уголовно

-

исполнительного кодекса Российской

Федерации

, в целях обеспечения исполнения уголовных наказаний в

отношении лиц, осужденных и приговоренных к наказаниям, не связанным с

изоляцией от общества

,

администрация Благодарненского

городского округа

Ст

авропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1

.

Утвердить прилагаемые:

1.1. Перечень видов обязательных работ

на территории

Благодарненского городского округа Ставропольского края.

1.2.

Перечень

объектов

, определенных для

отбывания осужденными

наказания в виде обязательных работ

на территории Благодарненского

городского округа Ставропольского края

.

1.3

.

Перечень

мест

, определенных

для отбывания осужденными

наказания в виде исправительных работ на территории Благодарненского

городского округа Ставропольского края

.

2. Считать утратившим

и

силу

постановления администрации

Благодарненского городского округа Ставропольского края

от

:

22 февраля 2019

года №

300

«Об определении

видов

обязательных

работ, объектов для отбывания осужденными наказания и виде обязательных

работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных

работ

на территории Благодарненского

городского округа

Ставропольского

края

»

;

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ     АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА   СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

07  октября  2022  года  г. Благодарный  №  1190

Об определении   видов  обязательных работ   и  объектов , на которых они  отбываются, а также мест отбывания осужденными исправительных работ на    территории Благодарненского  городского округа  Ставропольского края

              Руководствуясь статьями 49, 50 Уголовного кодекса Росс ийской  Федерации, статьями 25 и  39   Уголовно - исполнительного кодекса Российской  Федерации , в целях обеспечения исполнения уголовных наказаний в  отношении лиц, осужденных и приговоренных к наказаниям, не связанным с  изоляцией от общества ,  администрация Благодарненского  городского округа   Ст авропольского края        ПОСТАНОВЛЯЕТ:       1 .   Утвердить прилагаемые:     1.1. Перечень видов обязательных работ   на территории  Благодарненского городского округа Ставропольского края.   1.2.  Перечень   объектов , определенных для  отбывания осужденными  наказания в виде обязательных работ  на территории Благодарненского  городского округа Ставропольского края .   1.3 .  Перечень  мест , определенных   для отбывания осужденными  наказания в виде исправительных работ на территории Благодарненского   городского округа Ставропольского края .     2. Считать утратившим и   силу   постановления администрации  Благодарненского городского округа Ставропольского края   от :   22 февраля 2019   года №  300   «Об определении   видов  обязательных  работ, объектов для отбывания осужденными наказания и виде обязательных  работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных  работ  на территории Благодарненского  городского округа  Ставропольского  края » ;